ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, e em extensão ao secretário de

Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, que sejam adotadas as medidas

necessárias para a recuperação da estrada no Km 19, localizada na zona rural deste

município.

JUSTIFICATIVA

          A estrada do Km 19 encontram-se em condições precárias, com buracos, trechos
desnivelados e ausência de manutenção adequada, dificultando o tráfego de veículos
e comprometendo a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres. Essa situação tem
prejudicado não apenas o deslocamento dos moradores, mas também o escoamento

da produção agrícola e o acesso a serviços essenciais, como saúde e educação.

         A recuperação dessas vias garantirá melhores condições de mobilidade, segurança e
desenvolvimento econômico para a comunidade local, sendo, portanto, medida de
caráter urgente e de relevante interesse público.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos

nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 08 de agosto
de 2025.

ROBSON

MACHADO

PEREIRA:0141681

3578

Assinado deforma digital

por ROBSON MACHADO

PEREIRA:01416813578

Dados: 2025.08.08

11:29:15 -03'00'

ROBSONMACHADO PEREIRA

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Câmara Municipal deJequié- Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

PortalModelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br